[image: image1.jpg]

P R O C U R A D O R I A   G E R A L   D O   M U N I C Í P I O

RESOLUÇÃO Nº04/PGM/2018

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe conferem o art. 4º, Inciso III, e o art. 19, ambos da Lei Complementar 12/2005;

CONSIDERANDO o princípio da conservação dos atos jurídicos;

RESOLVE:
Art. 1º. Adoto a Nota Técnica 01/2018/CEJUR como razão de decidir, e, com efeitos "ex nunc", reformo o objeto da Resolução nº 08 de 03 de julho de 2017, para seja concedido o afastamento nos termos do art. 40, Inciso VI, da Lei Complementar 12/2005, sem prejuízo da incidência do  disposto no art. 31 da lei 2.378/92 e demais parcelas correspondentes.

Parágrafo único. A SEMPLAG dará imediato cumprimento à presente resolução.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Nova Iguaçu,  20  de  março   de 2018.

RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA

Procurador-Geral do Município

Procuradoria Geral do Município de Nova Iguaçu - RJ.

Rua Dr. Ataíde Pimenta de Morais, n° 335 – Centro – Nova Iguaçu/RJ – CEP: 26.210-190

[image: image1.jpg]